



Pregão Eletrônico – SRP - nº 008/2024.

Processo Administrativo nº 2925/2024.

Município de Ouvidor.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e insumos e contratação de serviços para atender a demanda do Município de Ouvidor para os próximos 12 (doze) meses, conforme especificado no Termo de Referência, anexo ao Edital do **Pregão Eletrônico nº 008/2024.**

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 08/2024.

Considerando o não cumprimento ao estipulado em cláusulas estipuladas no Instrumento Convocatório e anexos do certame em questão pela Empresa **PIETRO E-COMMERCE LTDA - CNPJ: 48.878.990/0001-91;**

Considerando que os itens são de extrema importância para a manutenção dos serviços básicos do Município, pondendo, em sua ausência, ocasionar prejuízos e danos às diversas Secretarias e Departamentos;

Considerando que a Empresa **ST7 CENTRO AUTOMOTIVO E AUTO PECA LTDA - CNPJ: 53.286.096/0001-62** é a licitante classificada em segundo lugar nos itens adjudicados à primeira colocada e sua concordância no fornecimento dos itens nas marcas ofertadas, porém nos mesmos valores homologados à Empresa **PIETRO E-COMMERCE LTDA - CNPJ: 48.878.990/0001-91**, necessário a seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:

PIETRO E-COMMERCE LTDA - CNPJ: 48.878.990/0001-91:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	1	PNEU PARA VEÍCULO TIPO TRATOR MF 290 - DIMENSÕES DIANTEIRO 7.50-16 10 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 16 DIANTEIRO, TIPO CAMARA DIANTEIRA - IC 114/115 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	EMPEROR	36,00	R\$ 1.620,00	R\$ 58.320,00
2	2	PNEU PARA CAMINHONETE TRITON L-200, DIMENSÕES 265-70-16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 16 IC 112/113 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	TRIANGIJE	30,00	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00
3	3	PNEU PARA CAMINHONETE D-20, DIMENSÕES 235-75-15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL 15 IC 110/109 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	SUNWIDE	5,00	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
7	7	PNEUS PARA JUMPER - DIMENSÕES 225-75-16, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 16, TIPO SEM CÂMARA IC 118/116 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	XBRI	5,00	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
11	11	PNEU PARA VEÍCULO TIPO POLO / GOL, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 195-60-15 IC 88/87 OU SUPERIOR, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 15 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	LINGLONG	30,00	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
26	1	PNEU PARA PATROL, MOTONIVELADORA - DIMENSÕES 14.00-24 16 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 24, TIPO SEM CÂMARA IC 177 - 178 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	HQROAD	36,00	R\$ 7.750,00	R\$ 279.000,00



PREFEITURA DE
OUVIDOR
Cuidando da nossa gente.

Av. Irapuan Costa Júnior, 915
Centro - Ouidor/GO - CEP 75715-000
www.ouvidor.go.gov.br

REDES SOCIAIS:



28	3	PNEU PARA VEÍCULO TIPO RETROSCAVADEIRA - DIMENSÕES TRASHIRO 19.5-24 12 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 24, TIPO SEM CÂMARA IC 151/151 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	IMPHOR	24,00	R\$ 9.200,00	R\$ 220.800,00
30	5	PNEU PARA VEÍCULO TIPO TRATOR MF 290 - DIMENSÕES TRASHIRO 18-4-34 14 LONAS, TIPO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 34 - IC 151/150 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	IMPHOR	30,00	R\$ 10.800,00	R\$ 324.000,00
36	11	PNEU PARA CAMINHÃO PAC, DIMENSÕES 295-80-22.5 16 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL 22.5 IC 152/148 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	CHALLENGER	33,00	R\$ 2.300,00	R\$ 75.900,00
37	12	PNEU PARA CAMINHÃO PIPA, DIMENSÕES 900-20, TIPO COM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 20 IC 140/137 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	SAILUN	42,00	R\$ 1.980,00	R\$ 83.160,00
38	13	PNEU PARA CAMINHÃO BAU / MICROÔNIBUS, DIMENSÕES 215-75-17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 17.5 IC 126/124 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	XBRI	105,00	R\$ 990,00	R\$ 103.950,00
39	14	PNEU PARA CAMINHÃO COLETA DE LIXO / ÔNIBUS, DIMENSÕES 275-80-22.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 22.5 IC 149/146 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	DURABLE	147,00	R\$ 2.400,00	R\$ 352.800,00

LEIA-SE:

ST7 CENTRO AUTOMOTIVO E AUTO PEÇA LTDA - CNPJ: 53.286.096/0001-62:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA PNEU/VÁLVULA	QANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	1	PNEU PARA VEÍCULO TIPO TRATOR MF 290 - DIMENSÕES DIANTEIRO 7.50-16 10 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 16 DIANTEIRO, TIPO CAMARA DIANTEIRA - IC 114/115 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	ROADGUIDER/BREMEN	36,00	R\$ 1.620,00	R\$ 58.320,00
2	2	PNEU PARA CAMINHONETE TRITON T-200, DIMENSÕES 265-70-16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 16 IC 112/113 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	WANLI/BRFMEN	30,00	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00
3	3	PNEU PARA CAMINHONETE D-20, DIMENSÕES 235-75-15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL 15 IC 110/109 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	ONYX/BRFMEN	5,00	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
7	7	PNEUS PARA JUMPER - DIMENSÕES 225-75-16, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 16, TIPO SEM CÂMARA IC 118/116 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	APOLLO/BREMUN	5,00	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
11	11	PNEU PARA VEÍCULO TIPO POLO / GOL, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 195-60-15 IC 88/87 OU SUPERIOR, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 15 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	SUNFULL/BREMEN	30,00	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
26	1	PNEU PARA PATROL MOTONIVELADORA - DIMENSÕES 14.00-24 16 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 24, TIPO SEM CÂMARA IC 177 - 178 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	ROADGUIDER/BREMEN	36,00	R\$ 7.750,00	R\$ 279.000,00
28	3	PNEU PARA VEÍCULO TIPO RETROSCAVADEIRA - DIMENSÕES TRASHIRO 19.5-24 12 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 24, TIPO SEM CÂMARA IC 151/151 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU	UND	ASCHNSO/BRFMEN	24,00	R\$ 9.200,00	R\$ 220.800,00




		ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.					
30	5	PNEU PARA VEÍCULO TIPO TRATOR M ³ 290 - DIMENSÕES TRASHIRO 18-4-34 14 LONAS, TIPO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 34 - IC 151/150 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	ASCENSO/BREMEN	30,00	R\$ 10.800,00	R\$ 324.000,00
36	11	PNEU PARA CAMINHÃO PAC, DIMENSÕES 295-80-22.5 16 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL 22.5 IC 152/148 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	DURABLE/BREMEN	33,00	R\$ 2.300,00	R\$ 75.900,00
37	12	PNEU PARA CAMINHÃO PIPA, DIMENSÕES 900-20, TIPO COM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 20 IC 140/137 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	DURABLE/BREMEN	42,00	R\$ 1.980,00	R\$ 83.160,00
38	13	PNEU PARA CAMINHÃO BAU / MICROÔNIBUS, DIMENSÕES 215-75-17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 17.5 IC 126/124 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	XIRI/BREMEN	105,00	R\$ 990,00	R\$ 103.950,00
39	14	PNEU PARA CAMINHÃO COLITA DE LIXO / ÔNIBUS, DIMENSÕES 275-80-22.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 22.5 IC 149/146 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	UND	MAGNUN/BREMEN	147,00	R\$ 2.400,00	R\$ 352.800,00

Permanecem inalteradas demais disposições do documento original.

Ouvidor, 16 de janeiro de 2025.


João Batista de Almeida Filho.
Secretário Municipal de Administração.
MUNICÍPIO DE OUVIDOR.
CNPJ nº 01.131.010/0001-29.


ST7 CENTRO AUTOMOTIVO E AUTO PEÇA LTDA.
CNPJ: 53.286.096/0001-62.